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Koniec roku, to naturalnie czas podsumowań. W tym artykule, w telegraficznym 
skrócie chcielibyśmy Państwu przypomnieć, jakie inwestycje zostały zrealizowane, 
zakończone w mijającym roku.

Rozbudowa i kompleksowa modernizacja Szkoły Podstawowej w 
Przysiersku
Na początku 2024 roku została zakończona inwestycja w szkole w Przysiersku, 
obejmująca budowę energooszczędnej sali gimnastycznej, łącznika ze „starą” 
częścią obiektu, wymianę źródła ciepła na odnawialne źródło energii. Prócz 
rozbudowy zaplanowano również wykonanie zupełnie nowej, spójnej elewacji, 
gruntowną modernizację wewnątrz dotychczas funkcjonującego budynku. 
Wymieniono instalacje, fachowcy odnowili ściany, modernizacja objęła stolarkę i 
podłogi. Równolegle toczyły się prace w otoczeniu szkoły, są nowe ciągi 
komunikacyjne, parking, mała infrastruktura, zieleń. Obiekt służy uczniom z 
Przysierska, Plewna, Budynia, Kawęcina i Jarzębieńca.
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Ścieżka pieszo-rowerowa w Polskich Łąkach
W pierwszym kwartale została wybudowana ścieżka pieszo-rowerowa od 
skrzyżowania z drogą gminną w centrum Polskich Łąk, aż do istniejącego chodnika z 
kostki betonowej przy cmentarzu parafialnym.
Ścieżka została zaprojektowana przez naszą gminę, we współpracy z powiatem. 
Była budowana w pasie drogi powiatowej, dlatego zadanie realizował Powiatowy 
Zarząd Dróg w Świeciu. Ścieżka ma szerokość dwóch metrów, nawierzchnia 
asfaltowa.



Budowa gminnej hali widowiskowo-sportowej w Bukowcu
W kwietniu oddano do użytkowania gminną halę widowiskowo-sportową, 
zlokalizowaną przy szkole w Bukowcu. Powstał piękny i okazały obiekt, który służy 
nie tylko uczniom, ale także klubom sportowym, uczestnikom zajęć w świetlicy 
środowiskowej oraz pozostałym mieszkańcom.
W gminnej hali widowiskowo-sportowej jest pełnowymiarowe boisko, dodatkowe 
pomieszczenia do ćwiczeń siłowych i tzw. kardio – między innymi bieżnie, rowerki. 
Oczywiście zaplecze w postaci szatni, toalet, magazynu na sprzęt sportowy, salka 
konferencyjna. Są też trybuny, pozwalające na śledzenie wydarzeń w hali.



Zakup lekkiego wozu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Bukowiec
W maju strażacy z Bukowca, wspólnie z mieszkańcami, przywitali nowe auto 
–Renault Master. Pojazd ma zbiornik wodny, jest wyposażony między innymi w 
agregat wysokociśnieniowy, zestaw do ratownictwa technicznego, narzędzia 
hydrauliczne, sprzęt do usuwania wiatrołomów, maszt oświetleniowy. Służy głównie 
do ratownictwa technicznego. Tych wyjazdów jest coraz więcej, szczególnie do 
zdarzeń drogowych. Przypomnijmy, pierwszy lekki samochód - Ford Transit, w 
grudniu 2023 roku trafił do straży w Przysiersku.



Remont drogi Budyń – Jarzębieniec
W drugim kwartale został przeprowadzony remont odcinka drogi powiatowej Budyń 
– Jarzębieniec w sołectwie Budyń (gmina Bukowiec). Zadanie obejmowało 
wykonanie ułożenie warstw podbudowy i wierzchniej warstwy asfaltowej. Ponad 300-
metrowy odcinek pobudowała wyłoniona w przetargu firma KIC-Trans z Drzycimia. 
Ponadto w Budyniu został wykonany nowy chodnik i przejścia dla pieszych.



Budowa kompleksu sportowego przy szkole w Bukowcu z 
zagospodarowaniem terenu
W pierwszej połowie roku zakończono budowę kompleksu sportowo – rekreacyjnego 
przy szkole w Bukowcu. Powstała bieżnia lekkoatletyczna i boisko ze sztuczną 
nawierzchnią. Prócz tego wykonano niezbędne zagospodarowanie terenu i instalację 
fotowoltaiczną oraz odnowiono elewację budynku szkoły.



Kolejne odcinki dróg gminnych po modernizacji
Na początku roku wójt Adam Licznerski podpisał z wykonawcą umowę na budowę 
kolejnych dróg należących do gminy Bukowiec. Od wczesnej wiosny realizowano 
roboty, równolegle na kilku odcinkach – w Gawrońcu, w Plewnie, drugi etap drogi 
Polskie Łąki – Gawroniec, przy ul. Wiatrakowej w Bukowcu, w Polskich Łąkach, a 
także przy ul. Brzózki w Przysiersku. Wszędzie zakres prac obejmował roboty 
ziemne, związane ze stabilizacją gruntu, układaniem poszczególnych warstw 
podbudowy, a następnie nawierzchni z asfaltu bądź kotki brukowej oraz roboty 
wykończeniowe, montaż oznakowania.
Dodajmy, że gmina w drugiej połowie tego roku złożyła wniosek o dofinansowanie z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg do kolejnej drogi. To kilometrowy odcinek z 
Kawęcina do Bramki, ujęty w wieloletnim, gminnym programie przebudowy dróg.



Zakup pojazdów do realizacji zadań gminy
W październiku gmina Bukowiec sfinalizowała kolejną inwestycję. To zakup 
pojazdów na potrzeby realizacji zadań samorządu. Największy wydatek, to zakup 
nowego autobusu Isuzu Visigo. Autokar w nowoczesnej technologii, w standardzie 
prawie 40 miejsc siedzących. Ten zakup zapewnia odpowiednie warunki i większe 
bezpieczeństwo przewozu dzieci do szkół. Ponadto zakupiono samochód osobowy. 
Celem było ograniczenie kosztów wyjazdów służbowych. Z kolei flota Zakładu 
Gospodarki Komunalnej została wzbogacona o nowy ciągnik John Deere. Maszyna 
ma w szczególności usprawnić działania jednostki w zakresie koszenia poboczy, 
równania i utwardzania dróg kruszywem oraz wywozu ścieków z szamb. Zakup 
wymienionych pojazdów, to łącznie wydatek na poziomie ponad dwóch milionów 
złotych. Co istotne, gmina musiała zagwarantować jedynie trochę ponad 100 tysięcy 
złotych.



Wykonanie instalacji fotowoltaicznych w gminnych obiektach komunalnych
Jesienią 2024 roku wyłoniona w przetargu firma „Inteligentny Dom” z Torunia 
wykonała i oddała do użytkowania kilka instalacji fotowoltaicznych, zlokalizowanych 
przy obiektach komunalnych. Są to między innymi stacje uzdatniania wody w 
Bukowcu i Korytowie oraz budynki gminnej biblioteki, przedszkola, urzędu, a także 
sal i świetlic gminnych. Na parkingu przy świetlicy w Bukowcu powstał carport, czyli 
wiata parkingowa z zadaszeniem wykonanym z paneli wytwarzających energię 
elektryczną.
Ostateczny koszt montażu paneli wyniósł prawie milion złotych, w tym udział własny 
gminy na poziomie ok. 80 tysięcy złotych.




